#### **Terms of Reference**

#### **Program Coordinator for NPHCE**

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on a contractual basis.

Name of the programme: National Programme for Health Care of the Elderly

Number of post : One (01)

## **Qualifications**

Post Graduate Degree/Diploma in Community Health Administration/Hospital Administration/ Social Work/ Public Health/Business Administration with Finance as specialization.

#### **Experience**

- At least 02 years of experience after obtaining Post Graduate degree of working in National Programmes being run by the Government at National/State level
- Training/experience in Data Analysis and interpretation.
- Qualification & Experience in computer skills and proficiency in working on Office software.

#### Job Responsibilities:

- Assist program officers in fulfilling their job responsibilities.
- Assist the respective programme component in smooth functioning and day to day coordination.
- Collaborate with States, Medical colleges/ Hospitals and other sectors.
- Prepare correspondence, reports, presentations and other written materials from oral instructions and written communication.
- Data entry, compilation, analysis and data management online on reporting formats from
- · districts and states.
- Assist in provision of data-driven information that contributes to the process of descriptive and
- analytic information routinely collected and reported regarding program evaluation.
- Any other job assigned as per programme is needed by the reporting officer.

Age Limit: Up to 40 years

Remuneration: Rs. 100,000/- per month

Period of Contract: One year (contractual basis).

Location: New Delhi

<u>How to apply</u>: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (http://nhsrcindia.org). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **22-Aug-2023**.

## विचारार्थ विषय

# राष्ट्रीय वयोवृद्ध स्वास्थ्य देखभाल कार्यक्रम(एनपीएचसीई) हेतु कार्यक्रम समन्वयक

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केन्द्र (एनएचएसआरसी) नई दिल्ली, केंद्रीय क्षय रोग प्रभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से उपर्युक्त पद के लिए पूर्णतया अनुबंध के आधार पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

कार्यक्रम का नाम: राष्ट्रीय वयोवृद्ध स्वास्थ्य देखभाल कार्यक्रम

पद की संख्या : एक (01)

#### योग्यता

सामुदायिक स्वास्थ्य प्रशासन/अस्पताल प्रशासन/सामाजिक कार्य/जन स्वास्थ्य/व्यवसाय प्रबंधन में स्नातकोत्तर डिग्री/डिप्लोमा जिसमें वित्त विशेष अध्ययन के रूप में हो।

# <u>अनुभव</u>

- स्नातकोत्तर की डिग्री प्राप्त करने के बाद राष्ट्रीय/राज्य स्तर पर सरकार द्वारा चलाये जा रहे राष्ट्रीय कार्यक्रमों में कार्य करने में कम से कम 02 वर्ष का अन्भव
- डेटा विश्लेषण और व्याख्या में प्रशिक्षण/अन्भव।
- कंप्यूटर कौशल में योग्य और अनुभव और ऑफिस सॉफ्टवेयर पर काम करने में प्रवीण।

## कार्यसंबंधी उत्तरदायित्व:

- कार्यक्रम अधिकारियों को उनके कर्तव्यों के निर्वहन में सहायता करना।
- संबंधित कार्यक्रम घटक की स्चारू रूप से कामकाज करने और दिन-प्रतिदिन के समन्वय में सहायता करना।
- राज्यों, मेडिकल कॉलेज अस्पतालों और अन्य क्षेत्रों के साथ सहयोग करना।
- मौखिक निर्देशों और लिखित सेवा से पत्राचार, रिपोर्ट, प्रस्त्तियाँ और अन्य लिखित सामग्री तैयार करना।
- जिलों और राज्यों से रिपोर्टिंग प्रारूपों पर डेटा प्रविष्टि, संकलन, विश्लेषण और ऑनलाइन डेटा प्रबंधन।
- डाटा-संचालित सूचना, जिससे कार्यक्रम के मूल्यांकन से संबंधित विवरणात्मक और विशलेषणात्मक सूचना, जो दैनंदिन रूप से इकट्ठी और सूचित की जाती है, की प्रक्रिया में मदद मिलती है, को उपलब्ध कराने में सहायता करना।
- रिपोर्टिंग अधिकारी द्वारा कार्यक्रम की आवश्यकता के अनुसार सौंपा गया कोई अन्य कार्य।

आय् सीमा: 40 वर्ष तक

पारिश्रमिक: 100,000/- रु. प्रति माह।

अनुबंध की अवधि: एक वर्ष |

जगह: नयी दिल्ली |

आवेदन कैसे करें : उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन सही तरह से भरने का आग्रह किया जाता है जो एनएचएसआरसी की वैबसाइट (http://nhsrcindia.org) पर उपलब्ध है। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन प्रारूप में होने पर ही स्वीकार किया जाएगा। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 22 Aug 2023 है।